14 (coefficiente mercantile 40%) 

Totale Superficie Commerciale = mq. 52,80 

Applicando il metodo del MCA come da allegata tabella di calcolo, ed aggiungendo il valore 

attribuito agli arredi, ricaviamo che il bene ha un complessivo Valore di Mercato pari ad € 43.000,00 

(diconsi Euro quarantatremila/00). 

Si precisa che il valore di mercato dell’immobile stabilito dal sottoscritto mediante 

procedimento multiparametrico è da considerarsi a corpo e non a misura. 

VALORE A BASE D’ASTA 

Trattandosi di vendita forzata si procederà anche alla determinazione del valore a base

[...]

Procedendo nel calcolo di queste condizioni limitative causate dalla vendita forzata, al valore 

di mercato dovremo applicare una percentuale di abbattimento del 12,53%. Avremo pertanto che 

il prezzo a base d’asta sarà: 

VALORE A BASE D’ASTA 

€ 30.000,00 x (1-0,1253) = € 26.241,44 

ed in cifra tonda € 26.000,00 

(diconsi Euro ventiseimila/00). 

STIMA DELLA QUOTA 

Il bene oggetto di stima come già detto è in proprietà a comune indivisa fra tre soggetti 

diversi, dei quali solo uno interessato dalla liquidazione giudiziale per la quota pari a 35/100 

(trentacinque centesimi).

[...]

Trattandosi di una porzione di terreno che contribuisce in egual modo alla eventuale 

realizzazione della previsione urbanistica che interessa l’intera area, non si ritiene dovuto alcun 

abbattimento del valore aritmetico della quota, pertanto avremo: 

VALORE DI MERCATO DELLA QUOTA 

• € 30.000,00 x 35/100 € 10.500,00 

(diconsi Euro diecimilacinquecento/00). 

VALORE A BASE D’ASTA DELLA QUOTA 

• € 26.000,00 x 35/100 € 9.100,00 

ed in cifra tonda € 9.000,00 

(diconsi Euro novemila/00). 

Lorenzana, 2 febbraio 2026 
 Il Tecnico 

Geom. Gianluca Catarzi 

Allegati: 
• Tabelle di calcolo valore di mercato;